Feuerwehr-Termine Bezirk Perg 2026

BEZIRKS
FEUERWEHR
KOMMANDO
______PERG

Ausbildungen, Lehrgange, Bewerbe und Veranstaltungen

FLA Gold Vorbereitung

Bespr. Ausbildungsbeauftragte
Funklehrgang Friihjahr (TRF-Modul Funk erforderlich)
Infotag Archivare

Leistungsprifung Atemschutz

Bespr. Jugend AB Perg

Bespr. Jugend AB Mauthausen

Bespr. Jugend AB Grein

Bespr. Fachbeauftragte Leistungsbewerbe
Verkehrsregler-Ausbildung

Kuppel-Cup Aktiv

FjLA Gold

Truppmann Abschluss Friihjahr
Ausbildung Feuerwehr-Ersthelfer

ALST 3 Ubung FF Miinzbach
Bezirks-Feuerwehrtag
Wasserdienst-Grundausbildung
Truppfiihrer Modulpriifung
Ubungsbewerb Jugend & Aktiv
Ubungsbewerb Jugend

AFjLB u. AFLB Perg Bronze / Silber

AFjLB u. AFLB Grein Bronze / Silber

BFjLB u. BFLB Perg Bronze / Silber
Bezirksweite DMO-Notfunk-Ubung aller BOS
FLA Nassldoschbewerb
Bezirks-Jugendlager

Kuppel-Cup-Aktiv
Vegetationsbrandbekdmpfung
Wassergigal-Bewerb

FMD Weiterbildungslehrgang

Maschinisten-Lehrgang (Trr-Mod. kraftbetr. Gerite erforderlich)

Truppmann Abschluss Herbst
Schiffsfiihrer-Weiterbildung

Truppfiihrer Modulpriifung
Leistungspriifung Atemschutz

Workshop Offentlichkeitsarbeit

ALST 3 Ubung Dimbach

Funklehrgang Herbst (TrRF-Modul Funk erforderlich)

Fj-Wissenstest

26.01.2026
27.01.2026
07.und 21.02.2026
28.02.2026
07.03.2026
09.03.2026
10.03.2026
11.03.2026
12.03.2026
14.03.2026
28.03.2026
28.03.2026

04. und 18.04.2026
11.04.2026
11.04.2026
17.04.2026

24. und 25.04.2025
25.04.2026
09.05.2026
16.05.2026
23.05.2026
13.06.2026
27.06.2026
14.07.2026
18.07.2026

23. bis 26.07.2026
25.07.2026

22.08.2026

29.08.2026
02.09.2026
05. und 12.09.2026
19. und 03.10.2026
19.09.2026
26.09.2026
10.10.2026
06.11.2026
08.11.2026
07.und 21.11.2026
28.11.2026

Webinar

Bad Kreuzen

FWH Naarn

FWH Mauthausen

FWH Mauthausen

FWH Ried/Riedmark

FWH Ried/Riedmark

Ort wird noch bekannt gegeben

GH Grabenschweiger, Pergkirchen

GH Mitterlehner, Perg

St. Thomas am Blasenstein / Vereinsstadl
FWH Bad Kreuzen

FWH Waldhausen

FWH Langenstein
Minzbach

Fa. Schlager, Saxen
Hafen Au an der Donau
FWH Langacker/Hutting
Dimbach

Piirach

Mitterkirchen

Aktueller Stand siehe
https:

e.ooelfv.at

Pabneukirchen
Blindendorf

ALLE BOS Bezirk PE
FWH Holzleiten
Au an der Donau

FWH Obernstrald

FF St. Thomas am Blasenstein
(genaues Datum nach erfolgter Getreideernte +/- 2 Wochen)

Donau / KW Wallsee-Mitterkirchen

Ort wird noch bekannt gegeben

Badesee Rechberg

FWH Naarn

Ort wird noch bekannt gegeben
FWH Langacker/Hutting

FWH St. Thomas am Blasenstein
Ort wird noch bekannt gegeben
Dimbach

FWH Naarn

FWH Perg

Anmeldung zu allen Ausbildungen und LPR-AS: 1.1.2026 bis vier Wochen vor Beginn, keine Nachmeldungen !!!
FjLA/FLA Bewerbe, Fj-Wissenstest und Kuppelcup: 30 Tage bis 2 Tage vor dem Bewerb

Leistungspriifungen THL und BD: nach Absprache mit dem Leiter der Leistungspriifung

FKAE (FuLA) Gold 13.03.26
Landes-Feuerwehrleistungspriifung Gold
Bewerb um das WLA Bronze / Silber
Landes-FjLB und -FLB Bronze / Silber
WLA Gold

Bezirks-Feuerwehrkommando Perg

Bewerbe LFK
Bronze 08.05.2026
29.05.2026
19. und 20.06.2026
10. und 11.07.2026
25.09.2026

Silber 10.04.26

Stand 29.12.2025, sortiert nach Datum aufsteigend

06. Landesfeuerwehrschule

06. Landesfeuerwehrschule
Ottensheim (Bez. Urfahr-Umgebung)
Andorf (Bez. Scharding)

06. Landesfeuerwehrschule

Anderungen vorbehalten


https://pe.ooelfv.at/

