

Feuerwehr-Termine Bezirk Perg 2026

Ausbildungen, Lehrgänge, Bewerbe und Veranstaltungen

FLA Gold Vorbereitung	26.01.2026	Webinar
Bespr. Ausbildungsbeauftragte	27.01.2026	Bad Kreuzen
Funklehrgang Frühjahr (TRF-Modul Funk erforderlich)	07. und 21.02.2026	FWH Naarn
Infotag Archivare	28.02.2026	FWH Mauthausen
Leistungsprüfung Atemschutz	07.03.2026	FWH Mauthausen
Bespr. Jugend AB Perg	09.03.2026	FWH Ried/Riedmark
Bespr. Jugend AB Mauthausen	10.03.2026	FWH Ried/Riedmark
Bespr. Jugend AB Grein	11.03.2026	Ort wird noch bekannt gegeben
Bespr. Fachbeauftragte Leistungsbewerbe	12.03.2026	GH Grabenschweiger, Pergkirchen
Verkehrsregler-Ausbildung	14.03.2026	GH Mitterlehner, Perg
Kuppel-Cup Aktiv	28.03.2026	St. Thomas am Blasenstein / Vereinsstadt
FjLA Gold	28.03.2026	FWH Bad Kreuzen
Truppmann Abschluss Frühjahr	04. und 18.04.2026	FWH Waldhausen
Ausbildung Feuerwehr-Ersthelfer	11.04.2026	FWH Langenstein
ALST 3 Übung FF Münzbach	11.04.2026	Münzbach
Bezirks-Feuerwehrtag	17.04.2026	Fa. Schlager, Saxen
Wasserdienst-Grundausbildung	24. und 25.04.2025	Hafen Au an der Donau
Truppführer Modulprüfung	25.04.2026	FWH Langacker/Hütting
Übungsbewerb Jugend & Aktiv	09.05.2026	Dimbach
Übungsbewerb Jugend	16.05.2026	Pürach
AFjLB u. AFLB Perg Bronze / Silber	23.05.2026	Mitterkirchen
AFjLB u. AFLB Grein Bronze / Silber	13.06.2026	Pabneukirchen
BFjLB u. BFLB Perg Bronze / Silber	27.06.2026	Blindendorf
Bezirksweite DMO-Notfunk-Übung aller BOS	14.07.2026	ALLE BOS Bezirk PE
FLA Nasslöschbewerb	18.07.2026	FWH Holzleiten
Bezirks-Jugendlager	23. bis 26.07.2026	Au an der Donau
Kuppel-Cup-Aktiv	25.07.2026	FWH Obernstraße
Vegetationsbrandbekämpfung	22.08.2026	FF St. Thomas am Blasenstein (genaues Datum nach erfolgter Getreideernte +/- 2 Wochen)
Wassergigal-Bewerb	29.08.2026	Donau / KW Wallsee-Mitterkirchen
FMD Weiterbildungslehrgang	02.09.2026	Ort wird noch bekannt gegeben
Maschinisten-Lehrgang (TRF-Mod. kraftbetr. Geräte erforderlich)	05. und 12.09.2026	Badesee Rechberg
Truppmann Abschluss Herbst	19. und 03.10.2026	FWH Naarn
Schiffsführer-Weiterbildung	19.09.2026	Ort wird noch bekannt gegeben
Truppführer Modulprüfung	26.09.2026	FWH Langacker/Hütting
Leistungsprüfung Atemschutz	10.10.2026	FWH St. Thomas am Blasenstein
Workshop Öffentlichkeitsarbeit	06.11.2026	Ort wird noch bekannt gegeben
ALST 3 Übung Dimbach	08.11.2026	Dimbach
Funklehrgang Herbst (TRF-Modul Funk erforderlich)	07. und 21.11.2026	FWH Naarn
Fj-Wissenstest	28.11.2026	FWH Perg

Aktueller Stand siehe
<https://pe.ooelfv.at>



Anmeldung zu allen Ausbildungen und LPR-AS: 1.1.2026 bis vier Wochen vor Beginn, keine Nachmeldungen !!!

FjLA/FLA Bewerbe, Fj-Wissenstest und Kuppelcup: 30 Tage bis 2 Tage vor dem Bewerb

Leistungsprüfungen THL und BD: nach Absprache mit dem Leiter der Leistungsprüfung

Bewerbe LFK

FKAE (FuLA)	Gold 13.03.26	Silber 10.04.26	Bronze 08.05.2026	Oö. Landesfeuerwehrschule
Landes-Feuerwehrleistungsprüfung Gold			29.05.2026	Oö. Landesfeuerwehrschule
Bewerb um das WLA Bronze / Silber			19. und 20.06.2026	Ottensheim (Bez. Urfahr-Umgebung)
Landes-FjLB und -FLB Bronze / Silber			10. und 11.07.2026	Andorf (Bez. Schärding)
WLA Gold			25.09.2026	Oö. Landesfeuerwehrschule